Num. 194

Boletin Oficial de Aragoén 04/10/2024

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO

RESOLUCION de 9 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental, por la
que se modifica puntualmente la Resolucién de 15 de abril de 2016, del Instituto Arago-
nés de Gestion Ambiental, por la que se formula la declaracién de impacto ambiental y
se otorga la Autorizacion Ambiental Integrada para la ampliacion de una explotacion
porcina reproductora (cerdas con lechones hasta 6 kg.), con cédigo REGA
ES502160000012, hasta una capacidad de 607,65 UGM, ubicada en la parcela 2803 del
poligono 506 y en la parcela 49 del poligono 507, del término municipal de Pozuelo de
Aragén (Zaragoza), promovida por Explotaciones Porcinas La Mallada, SL. (Numero de
Expediente: INAGA 500305/02/2024/05353).

Con fecha 28 de mayo de 2024, presenta escrito en este instituto, la sociedad Explota-
ciones Porcinas La Mallada, SL con NIF B99191751 solicitando la modificacién puntual de la
Autorizacion Ambiental Integrada de su explotacién por modificacion de las instalaciones y
cambio en la gestion de los cadaveres instalando contenedores de hidrdlisis.

Antecedentes de hecho

Primero.— Mediante Resolucién de este Instituto, de 16 de abril de 2013, se otorgé la re-
novacion de la Autorizacion Ambiental Integrada para una explotacién porcina de produccién
de lechones hasta 316,80 UGM, situada en el poligono 507, parcelas 49 y 51, del término
municipal de Pozuelo de Aragén (Zaragoza) (Numero Expte. INAGA 500601/02/2011/02203).

Mediante Resolucién de este Instituto, de 20 de noviembre de 2013, se procedi6 a la ac-
tualizacion de la Autorizacién Ambiental Integrada que se otorgé mediante Resolucion de 16
de abril de 2013 (Numero Expte. INAGA 500601/02/2013/10536).

Mediante Resolucion de 26 de agosto de 2014, del Instituto Aragonés de Gestion Am-
biental, se estima la modificacion no sustancial por incremento de capacidad hasta 333 UGM
y la construccion de 4 naves de transicion adosadas a las naves ya existentes, con el objeto
de adaptar la explotacidn descrita a las exigencias de la normativa de bienestar animal (Nu-
mero Expte. INAGA 500601/02/2014/09083).

La explotacion dispone de Autorizacion Ambiental Integrada, otorgada mediante Resolu-
cion de 15 de abril de 2016, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, y publicada en el
“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 88, de 10 de mayo de 2016 (Numero Expte. INAGA
500601/02/2015/01837).

Mediante Resolucién de 18 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestion Am-
biental, por la que se modifica puntualmente la Resolucion de 15 de abril de 2016, del Instituto
Aragonés de Gestion Ambiental, por cambio de orientacion productiva, de cerdas con le-
chones hasta 20 kg. a cerdas con lechones hasta 6 kg. y, aumento de la capacidad de 569
UGM a 607,65 UGM (2.289 cerdas) (Numero de Expediente INAGA 500202/02/2021/06162).

Segundo.— La modificacién solicitada consiste en modificacion de las instalaciones vy
cambio en la gestion de los cadaveres instalando contenedores de hidrélisis.

Se aporta documentacion de los contenedores de hidrdlisis, el material hidrolizado sera
transportado a través de una empresa autorizada para el transporte de Sandach Il y Il hasta
la empresa gestora final. Se aporta contrato firmado entre el titular de la explotacién, el sumi-
nistrador de los contenedores de hidrdlisis y el gestor final del producto hidrolizado. Se incluye
un plano de ubicacién de los contenedores dentro del vallado de la explotacién, programa de
mantenimiento y protocolo de uso.

Tercero.— La instalacién cumple la normativa sobre distancias minimas a otras instala-
ciones ganaderas de la misma y de otras especies, y a otros elementos destacados del terri-
torio (nucleos de poblacion, abastecimientos de agua, masas y cursos de agua, etc.) y cuenta
con la suficiente infraestructura sanitaria tal como se regula en el Decreto 94/2009, de 26 de
mayo, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la revisién de las Directrices sectoriales
sobre actividades e instalaciones ganaderas.

Cuarto.— Considerando los criterios del articulo 14.1 del Real Decreto 815/2013, de 18 de
octubre, por el que se aprueba el Reglamento de emisiones industriales y de desarrollo de la
Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencién y control integrados de la contaminacion, la modifi-
cacion propuesta se considera no sustancial. Sin embargo, procede recoger estos cambios
en la Autorizacién Ambiental Integrada, modificando puntualmente la resolucién, todo ello de

29386

csv: BOA20241004021



Num. 194

Boletin Oficial de Aragoén 04/10/2024

acuerdo al articulo 64 de la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccién Am-
biental de Aragén.

Fundamentos juridicos

De conformidad con lo establecido en la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencién y
Proteccion Ambiental de Aragén; el Real Decreto Legislativo 1/2016, de 16 de diciembre, por
la que se aprueba el texto refundido de la de prevencion y control integrados de la contamina-
cion; el Real Decreto 815/2013, de 18 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de
emisiones industriales y de desarrollo de la Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencién y control
integrados de la contaminacion; el Decreto 94/2009, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragén,
sobre actividades e instalaciones ganaderas; el Real Decreto 306/2020, de 11 de febrero, por
el que se establecen normas basicas de ordenacién de las granjas porcinas intensivas, y en
el Real Decreto 1135/2002, de 31 de octubre, sobre bienestar animal; el Real Decreto
159/2023, de 7 de marzo, por el que se establecen disposiciones para la aplicacion en Es-
pafa de la normativa de la Unién Europea sobre controles oficiales en materia de bienestar
animal, y se modifican varios Reales Decretos; la Ley 6/2023, de 23 de febrero, de proteccién
y modernizacién de la agricultura social y familiar y del patrimonio agrario de Aragén; el De-
creto 53/2019, de 26 de marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se regula la gestion de
estiércoles y los procedimientos de acreditacion y control; el Reglamento Europeo n.°
1069/2009, de 21 de octubre de 2009; el Reglamento n.° 142/2011, de 25 de febrero de 2011;
la Ley 7/2022, de 8 de abril, de residuos y suelos contaminados para una economia circular;
el Decreto 148/2008, de 22 de julio, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba el Cata-
logo Aragonés de Residuos; el Real Decreto 1528/2012, de 8 de noviembre, por el que se
establecen las normas aplicables a los subproductos animales y los productos derivados no
destinados al consumo humano; la Resolucion conjunta de 10 de enero de 2023, de la Direc-
cion General de Calidad y Seguridad Agroalimentaria y de la Direccién del Instituto Aragonés
de Gestion Ambiental, por la que se aprueba la Instruccion sobre aplicacion de la normativa
vigente en determinados aspectos de la ordenacién de las explotaciones de ganado porcino;
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas y la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestion Am-
biental; la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico
Autonémico de Aragén y demas disposiciones de general aplicacion, se resuelve:

Primero.— Modificar puntualmente la Resolucion de 15 de abril de 2016, del Instituto Ara-
gonés de Gestion Ambiental, por la que se otorga la Autorizacion Ambiental Integrada para la
ampliaciéon de una explotacién porcina reproductora (cerdas con lechones hasta 6 kg.), con
cédigo REGA ES502160000012, hasta una capacidad de 607,65 UGM, ubicada en la parcela
2803 del poligono 506 y en la parcela 49 del poligono 507, del término municipal de Pozuelo
de Aragon (Zaragoza), en los siguientes puntos, dejando inalterado el resto:

El punto 2.1 de la Resolucién quedara sustituido por lo siguiente:

“2.1. Las instalaciones existentes autorizadas para el desarrollo de la actividad se corres-
ponden con: una nave de gestacion confirmada, de dimensiones 66,12 x 18,24 m; una nave
de cubricontrol, de dimensiones 45,20 x 13,70 m; una nave de maternidad-cubricontrol, de
dimensiones 43,40 x 14 m; dos naves de maternidad, de dimensiones 66 x 14,50 m y 49,96 x
23,24 m respectivamente; una nave de desvieje, de dimensiones 18,54 x 7,26 m; una nave de
cubricion-gestacion confirmada, de dimensiones 97,90 x 16,61 m; una nave de maternidad y
cuarentena, de dimensiones 74,02 x 17,70 m; una nave de lazaretos de dimensiones 27,20 x
7,44 m; una nave de oficinas-vestuarios, de dimensiones 18,80 x 5,28 m; una nave de mater-
nidad-cubricontrol-gestacion confirmada de dimensiones 88,62 x 17,90 m; una nave de ofi-
cina (ampliacién vestuario) de 4,50 x 5,28 m; una nave para almacén de dimensiones 10,40 x
14,40 m; dos fosas de purines con una capacidad de 1.574,76 m3® y 1.783,5 m3, suficientes
para poder almacenar la produccion de al menos tres meses, segun Real Decreto 306/2020,
de 11 de febrero; una fosa de cadaveres con una capacidad de 41,4 m3, que sera demolida;
vado sanitario y vallado perimetral de la explotacion.

Las instalaciones proyectadas objeto de la ampliaciéon se corresponden con una nave de
oficina (ampliacién vestuario) de 4,50 x 5,28 m; una nave para almacén de dimensiones 10,40
x 14,40 m; nave de lazaretos de dimensiones 27,20 x 7,44 m; una nave de maternidad-cubri-
control-gestacién confirmada de dimensiones 88,62 x 17,90 m; 8 contenedores de hidrdlisis
para la gestiéon de los cadaveres; una bolsa de agua flexible con una capacidad de 260 m3y
una fosa de cadaveres de 26 m3.”

29387

csv: BOA20241004021



Num. 194

Boletin Oficial de Aragoén 04/10/2024

El punto 2.5.3 de la resolucion quedara sustituido por lo siguiente:

“2.5.3. Gestion de cadaveres.

A los subproductos animales generados en la explotacion, le sera de aplicacion el Decreto
57/2005, de 29 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se establecen normas sobre El
Proceso de Eliminacion de los Cadaveres de Animales de las Explotaciones Ganaderas,
como Subproductos Animales no Destinados al Consumo Humano.

La fosa de cadaveres Unicamente podra ser utilizada como método de eliminacién excep-
cional, en casos justificados y siempre que cuente con la autorizacion de los Servicios Veteri-
narios Oficiales.

La explotacién contara con sistema de recogida de los cadaveres producidos en la explo-
tacion, para lo cual se dispondra de 8 contenedores estancos de poliéster reforzado con fibra
de vidrio, donde se almacenaran temporalmente los subproductos contemplados en el Real
Decreto 894/2013, de 15 de noviembre, por el que se modifica en el Real Decreto 1528/2012,
de 8 de noviembre, por el que se establecen las normas aplicables a los subproductos ani-
males y los productos derivados no destinados al consumo humano, apartado uno del anexo
IV durante el que se producen fendmenos espontaneos de auto hidrolisis.

Se instala un sistema de tratamiento de los cadaveres mediante hidrdlisis, instalando 8
tanques fabricados con resina de poliéster y fibra de vidrio sobre estructura metalica, de 2,20
m. de diametro interior y 2,50 m. de altura, con una capacidad de 9,50 m3. Cuenta con tapa
circular de facil manejo, abatible parcialmente para facilitar su llenado, dotado de junta es-
tanca y sistema de cierre. Estan equipados con filtro de carbono activo, instalado dentro del
tubo de evacuacion de gases, desmontable y recambiable. Estos contenedores minimizan la
produccion de olores y riesgos de contaminacion del suelo y aguas subterraneas.

El material hidrolizado sera transportado a través de una empresa autorizada para el
transporte de Sandach Il y Il hasta la empresa gestora final. Tanto la gestién final del material
hidrolizado, como las caracteristicas, instalacion y gestién de los contenedores deberan cum-
plir las especificaciones recogidas en el citado Real Decreto 849/2013, de 15 de noviembre.

De acuerdo a la disposicion adicional 4.2 del Real Decreto 1528/2012, de 8 de noviembre,
por el que se establecen las normas aplicables a los subproductos animales y los productos
derivados no destinados al consumo humano, durante el primer afio de funcionamiento del
sistema, sera necesario que, cada vez que se proceda al vaciado o sustituciéon de los conte-
nedores, se certifique dicho acto por un veterinario habilitado o el veterinario responsable de
la explotacién, quién debera remitirlo a la autoridad competente.

Los contenedores deberan estar ubicados en una zona especificamente dedicada a este
fin y fisicamente separada de las naves de la explotacion, preferiblemente dentro del peri-
metro vallado de la explotacion ganadera. En el caso de que no se puedan ubicar los conte-
nedores dentro del perimetro de la explotacion, se ubicaran pegados a la valla y vallados a su
vez para evitar que sean manipulados por personal ajeno al sistema de gestion descrito. Esta
zona dispondra de caminos especificos de acceso para el movimiento de los subproductos
animales y equipo, asi como para los vehiculos que recogeran los materiales hidrolizados.

El proceso de recogida y carga en el vehiculo se producira, siempre que sea posible,
desde el exterior de la explotacion; en otro caso, se habilitara una puerta de acceso especifica
exclusivamente para los vehiculos que realicen la recogida.”

Sin perjuicio de los criterios establecidos en esta Resolucion, la modificacion propuesta
estara supeditada a cualquier otra intervencién administrativa necesaria previa al inicio de la
actividad.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112 y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y de acuerdo a lo dispuesto en el
articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental,
podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su
notificacién, ante el Presidente del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, sin perjuicio de
cualquier otro que, en su caso, pudiera interponerse.

Zaragoza, 9 de julio de 2024.
El Director del Instituto Aragonés

de Gestion Ambiental,
LUIS SIMAL DOMINGUEZ

29388

csv: BOA20241004021



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1154/2024, de 24 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial.
	ORDEN HAP/1155/2024, de 24 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial.
	ORDEN HAP/1156/2024, de 24 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial.
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para el ingreso en el Cuerpo de Funcio

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se da publicidad a las plazas que no han sido cubiertas en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución de 2 de diciembre de 20
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se da publicidad a las plazas que no han sido cubiertas en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución de 1 de diciembre de 20

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la ampliación de la lista de espera para cubrir, con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala de Técnicos Especialistas de Conservación y Mantenimiento,
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la ampliación de la lista de espera para cubrir, con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala de Técnicos Especialistas de Conservación y Mantenimiento,
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso específico para la provisión del puesto de Jefe de la Sección de Presupuestos y Gestión Financiera en el Servicio de Gestión Financiera y Presupuesta



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1157/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la novena Adenda por la que se modifica el Convenio de colaboración, suscrito el 10 de junio de 2021, entre la Comunidad Autónoma de Aragón, la Universidad de Zaragoza y la 
	ORDEN PEJ/1158/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la segunda Adenda al Contrato-Programa de Grandes Obras en Infraestructuras entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, relativo al plan de inversiones en infr
	ORDEN PEJ/1159/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la segunda Adenda al Contrato-Programa entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la financiación vinculada a la consecución de objetivos para una Univer
	ORDEN PEJ/1160/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Comité de Entidades Representantes de Personas con Discapacidad (CERMI Aragón) para la realización de actuaciones 
	ORDEN PEJ/1161/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación Anar para la prestación de un servicio de atención telefónica dirigido a los niños/as y adolescentes de la 
	ORDEN PEJ/1162/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Delegación del Pueblo Saharaui para Aragón año 2024.
	ORDEN PEJ/1163/2024, de 25 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comarca Campo de Belchite, para la aportación del medio propio Tecnologías y Servicios Agrar

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 163/2024, de 25 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Gerardo Manuel Morer Royo.
	DECRETO 164/2024, de 25 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión gratuita de la parcela C-10.1 de la APR 19-02 `Sector Harineras´ del PGOU de Huesca, a favor de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/1164/2024, de 22 de septiembre, por la que se amplía el crédito disponible en la Orden AGA/533/2024, de 20 de mayo, por la que se convocan subvenciones para el fomento y promoción de la venta local de productos agroalimentarios en Aragón, para e

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de abril de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de central
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Resolución de 25 de marzo, de 2008, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integrada p
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 4 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto d



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto planta solar fotovoltaica “Granjera” de 37,18 MWn de la empresa Energías Renovables

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras e Infraestructuras, por la que se somete a información pública, la solicitud de autorización de explotación del aprovechamiento de recursos de la Sección A), gravas y arenas, denominado “ZP”, número PEIC ITI8-
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras e Infraestructuras, por la que se somete a información pública, la solicitud de autorización de explotación del aprovechamiento de recursos de la Sección A), gravas y arenas, denominado “ZPA”, número PEIC ITI8

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/1164/2024, de 22 de septiembre, por la que se amplía el crédito disponible en la Orden AGA/533/2024, de 20 de mayo, por la que se convocan subvenciones para el fomento y promoción de la venta local de productos agroalimentarios en
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaja con ganado avícola”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establ
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino, organizado por Grupo Empresarial Costa, SL.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en Tarazona (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas a la evaluación de impacto ambiental y Autorización Ambiental Integrada de una planta prod
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Vereda del Congustro” y “Cañada Re
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Medio Ambiente y Turismo de Zaragoza, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de deslinde total administrativo del monte de utilidad pública número 158 de los de la provincia de Zaragoza, denomi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma LAMT Azaila - Albalate entre los apoyos
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de LAMT para suministro al polígono industrial “La
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de red de distribución de gas natural MOP-10, para

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de Iberdrola Clientes, SAU.

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a aprobación inicial de modificación puntual número 13 A de las Normas Subsidiarias.




